АДМИНИСТРАЦИЯ

РОПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________       № _____

Об утверждении перечня налоговых

расходов Ропшинского сельского

поселения Ломоносовского

муниципального района Ленинградской

области на 2023-2025 годы

В соответствии с пунктами 2.3 Порядка формирования перечня налоговых

расходов, и проведения оценки налоговых расходов, утвержденного

постановлением местной администрации Ропшинского сельского поселения от 10

февраля 2020 года №44 «Об утверждении Порядка формирования перечня

налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального

образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального

района Ленинградской области», местная администрация Ропшинского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Ропшинского сельского поселения

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии с Приложением к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на

информационном сайте Ропшинского сельского поселения в информационно

- телекоммуникационной сети Интернет по адресу

www.официальнаяропша.рф и вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава администрации

Ропшинского сельского поселения                                                         А.В. Стожук

Документ создан в электронной форме. № 22/23 от 07.03.2023. Исполнитель: Никрус Ольга Юрьевна
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.03.2023 16:35

http://www.официальнаяропша.рф/

Приложение к

Постановлению

администрации

От     №

Перечень налоговых расходов Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

№

п/п

Наименование

налога, по

которому

предусматривае

тся налоговая

льгота,

освобождение и

иная

преференция

Реквизиты НПА  (статья, часть,

пункт, подпункт, абзац) НПА,

устанавливающего налоговую

льготу, освобождение и иную

преференцию по налогу

Категория плательщиков

налогов, для которых

предусмотрены налоговые

льготы, освобождения и

иные преференции

Цели

предоставл

ения

налоговой

льготы,

освобожде

ния и иной

преференц

ии

Наименование муниципальной

программы,  ее структурного

элемента, непрограммного

направления деятельности, в целях

реализации которых

предоставляются налоговые

льготы, освобождения и иные

преференции для плательщиков

налогов

Куратор

налогового

расхода

1 2  3  4  5  6  7

1 Земельный налог

Решение Совета депутатов МО

Ропшинское сельское поселение "Об

установлении земельного налога на

территории муниципального

образования Ропшинское сельское

поселение  муниципального

образования Ломоносовского

муниципального района

Ленинградской области"  №24 от

25.11.2019, п.3, п.п. 1

лица, которым присвоено

звание «Почетный житель

муниципального образования

Ропшинское сельское

поселение Ломоносовского

муниципального района

Ленинградской области»

Стимулиру

ющая

Повышение уровня и качества жизни

граждан (в соответствии с целями,

обозначенными в Стратегии

социально-экономического развития)

Местная

администрация

Ропшинского

сельского

поселения

Документ создан в электронной форме. № 22/23 от 07.03.2023. Исполнитель: Никрус Ольга Юрьевна
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.03.2023 16:35

2 Земельный налог

Решение Совета депутатов МО

Ропшинское сельское поселение "Об

установлении земельного налога на

территории муниципального

образования Ропшинское сельское

поселение  муниципального

образования Ломоносовского

муниципального района

Ленинградской области" №24 от

25.11.2019, п.3, п.п. 2

лица, которым присвоен знак

«За заслуги перед

муниципальным

образованием Ропшинское

сельское поселение

Ломоносовского

муниципального района

Ленинградской области»;

Стимулиру

ющая

Повышение уровня и качества жизни

граждан (в соответствии с целями,

обозначенными в Стратегии

социально-экономического развития)

Местная

администрация

Ропшинского

сельского

поселения

3 Земельный налог

Решение Совета депутатов МО

Ропшинское сельское поселение "Об

установлении земельного налога на

территории муниципального

образования Ропшинское сельское

поселение  муниципального

образования Ломоносовского

муниципального района

Ленинградской области" №24 от

25.11.2019, п.3, п.п. 3

многодетные семьи в

отношении одного

земельного участка, площадь

которого не превышает 600

квадратных метров,

расположенного на

территории муниципального

образования Ропшинское

сельское поселение и не

используемого

налогоплательщиком в

предпринимательской

деятельности

Социальная

поддержка

Повышение уровня и качества жизни

граждан (в соответствии с целями,

обозначенными в Стратегии

социально-экономического развития)

Местная

администрация

Ропшинского

сельского

поселения

4 Земельный налог

Решение Совета депутатов МО

Ропшинское сельское поселение "Об

установлении земельного налога на

территории муниципального

образования Ропшинское сельское

поселение  муниципального

образования Ломоносовского

муниципального района

Ленинградской области" №24 от

25.11.2019, п.3, п.п. 4

муниципальные учреждения,

учредителями, для которых

являются органы местного

самоуправления

муниципального образования

Ропшинское сельское

поселение и органы местного

самоуправления

муниципального образования

Ломоносовский

муниципальный район

Ленинградской области

Техническа

я

Развитие социальной инфраструктуры,

обеспечивающей потребности

населения

(в соответствии с целями социально-

экономической политики,

обозначенными в Стратегии

социально-экономического развития

муниципального образования )

Местная

администрация

Ропшинского

сельского

поселения

Документ создан в электронной форме. № 22/23 от 07.03.2023. Исполнитель: Никрус Ольга Юрьевна
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.03.2023 16:35

5 Земельный налог

Решение Совета депутатов МО

Ропшинское сельское поселение "Об

установлении земельного налога на

территории муниципального

образования Ропшинское сельское

поселение  муниципального

образования Ломоносовского

муниципального района

Ленинградской области" №24 от

25.11.2019, п.3, п.п. 5

органы местного

самоуправления

муниципальных образований

сельских поселений и

муниципальных районов

Ленинградской области на

земельные участки,

предоставленные для

обеспечения их деятельности

Техническа

я

Муниципальные программы МО

Ропшинское сельское поселение МО

Ломоносовского муниципального

района Ленинградской области

"Развитие автомобильных дорог в

Ропшинском сельском поселении на

2021-2023 годы", "Комплексное

благоустройство территории

Ропшинского сельского поселения на

2021-2023 годы", непрограммное

направление "Обеспечение

деятельности аппаратов органов

местного самоуправления"

Местная

администрация

Ропшинского

сельского

поселения

Документ создан в электронной форме. № 22/23 от 07.03.2023. Исполнитель: Никрус Ольга Юрьевна
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.03.2023 16:35

	1
	2
	3
	4